Protokół nr 26 
z sesji Rady Gminy Sulików 

odbytej 25 lutego 2005r. o godz. 14.00

Sesji przewodniczył Franciszek Fleszar – Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. (zał. 1,2,3)

Nieobecny był radny Tadeusz Polowy.                                           (spóźnił się)

Przewodniczący przedstawił porządek obrad , który przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2. Informacja o pracy stałych komisji Rady Gminy.

3. Informacja o pracy Wójta Gminy.

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy.

5. Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2004r.

6. Realizacja uchwał Rady Gminy oraz wniosków zgłoszonych przez radnych, stałe komisje Rady Gminy i sołtysów w 2004r

7. Podjęcie uchwał.

8. Pytania i wnioski radnych.

9. Pytania i wnioski przewodniczących rad sołeckich.

10. Odpowiedzi na wnioski i pytania.

11. Sprawy różne.

Ad. 1

Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie.
                                                                                                          ( Przyszedł radny Tadeusz  Polowy –      
obecnych jest 15 radnych)

Ad. 2

Robert Starzyński omówił posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w  dniu 22 lutego 2005r. 

(patrz protokół).

Bolesław Mańczak omówił posiedzenie Komisji Społecznej w dniu 21 lutego 2005r. 

(patrz protokół).

Tadeusz Szczęch omówił posiedzenie Komisji Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska w dniu 22 lutego 2005r.     (patrz protokół)

Jacek Staszczuk odczytał protokół z kontroli dokumentacji dotyczącej budowy gimnazjum w Sulikowie.          (patrz protokół)
Ad. 3

Wójt Gminy odnosząc się do posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy stwierdził, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, które padło na posiedzeniu tej komisji, że „gmina odwróciła się od rolników”.

Wójt przypomniał, że Rada Gminy podjęła decyzję o sporządzeniu planu urządzeniowo-rolnego, bez którego nie ma mowy o scalaniu, czy zalesianiu gruntów. To duże i kosztowne zadanie, ale dzięki szeregu rozmowom udało się uzyskać bardzo korzystne dla gminy zasady finansowania. Urząd Marszałkowski pokryje 90% środków, gmina pozostałe 10%.To, że podatek rolny wzrósł o 7,5 zł od 1 ha nie uszczupla kieszeni rolnika. W opinii niektórych rolników problemy są z Agencją Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa - z niekompetentnymi pracownikami, złym przepływem informacji. Gmina stara się pomagać poprzez zmiany systemowe. Wójt  prosił, aby zadawać kłam takim stwierdzeniom, że gmina odwróciła się od rolników, bo są one nieprawdziwe.
Wójt przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym.              (zał. 4

                    Radni przyjęli informację bez uwag.

Ad. 4

Przewodniczący Rady przedstawił następującą informację o działalności międzysesyjnej:
· obsługa administracyjna Rady Gminy,

· przyjęcie projektów uchwał,

· prowadzenie konwentu,

· wyjazdy do biura poselskiego Michała Turkiewicza w Lubaniu,

· wyjazd do Starosty Powiatu Zgorzeleckiego,

· udział w spotkaniu w sprawie kanalizacji gminy,

· udział w zebraniu rodziców uczniów szkoły filialnej w Radzimowie,

· udział w spotkaniu z Platformą Obywatelską,

· udział w posiedzeniu Komisji Społecznej,

· spotkanie komisji ds. wyposażenia gimnazjum,

· udział w spotkaniu Stowarzyszenia dla Gminy Sulików.

Ad. 5

Przewodniczący Rady zaproponował, aby nie omawiać sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2004 roku, które  było analizowane na posiedzeniach komisji  i przejść od razu do pytań pod adresem sprawozdania.           (zał. 5)
Radni nie mieli pytań

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2004r.

Ad.6

Radni zapoznali się z informacjami w sprawie realizacji uchwał oraz wniosków radnych i sołtysów za 2004r.                  ( zał. 5 i 6)

Informacje przyjęte zostały jednogłośnie.

Przewodniczący Rady poinformował o planowanej zmianie procedury przyjmowania wniosków.

Ad. 7

Podjęcie uchwał:

1. W sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. 

Uchwała podjęta została jednogłośnie.                     (zał. 7)

2. W sprawie likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Biernej, w miejscowości Radzimów Górny.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Uchwała podjęta została 11 głosami, przy 3 głosach przeciwnych i 1 wstrzymującym się. (zał. 8)

3. W sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości zabudowanej na rzecz gminy.

Wójt przedstawił projekt uchwały.

Uchwała podjęta została jednogłośnie.         (zał. 9)

4. W sprawie zmian w budżecie gminy na 2005r.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Wójt wprowadził drobne autopoprawki, polegające na zmianie klasyfikacji budżetowej.

Uchwała przyjęta została 13 głosami, przy 1 głosie przeciwnym i 1 wstrzymującym się.                                      (zał. 10)

Ad. 8

Radny Tomasz Podanowski: 1) pytał o możliwość zorganizowania awaryjnego wywozu śmieci, w przypadkach, gdy  śmieciarka nie jest sprawna; 2) wnioskował o oczyszczenie ze śniegu i lodu chodników na Placu Wolności.
Radny Jacek Staszczuk: 1) pytał, czy gimnazjum w Sulikowie dysponuje środkami pozwalającymi usunąć ucznia ze szkoły. W gimnazjum jest co najmniej  4 uczniów, których zachowanie kwalifikuje się pod kodeks karny; 2) proponował, aby przy inwentaryzacji sieci dróg, zinwentaryzować  studzienki kanalizacyjne. 

Radny Tadeusz Szczęch wnioskował, aby w Informatorze Gminnym zamieścić wykaz dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Stan dróg powiatowych i wojewódzkich jest tak zły, że mieszkańcy gminy powinni wiedzieć do kogo kierować ewentualne skargi i sprawy o odszkodowania. Wykazy takie można również umieścić na tablicach ogłoszeń.
Radny Tadeusz Bednarz  monitował w sprawie wodociągowania Starego Zawidowa.

Radny Dariusz Kryński pytał  o powód zwrotu jego faktury,  na kwotę 1000 zł.,   za wykonanie prac budowlanych przy wiacie przystankowej w Miedzianej. Fakturę  radny wystawił w grudniu 2004r. W lutym bieżącego roku Urząd zwrócił  fakturę. Naraziło to radnego na podwójny koszt. Do dnia dzisiejszego nie otrzymał należnej mu kwoty, a ponadto zapłacił 300 zł podatku VAT. Radny poinformował, że nie chciał tych pieniędzy dla siebie. Zamierzał je (tak jak  już kiedyś uczynił) przeznaczyć na potrzeby wsi. Radny wyraził swoje niezadowolenie z działań Wójta Gminy i stwierdził, że w jego odczuciu Wójt „wypiął się” na Miedzianą. 

Radny Piotr Jankowski wnioskował o zamontowanie tablic informacyjnych na cmentarzach komunalnych.
Radny Tadeusz Polowy pytał o powód nie odśnieżania cmentarza komunalnego w Radzimowie oraz dróg gminnych. Wiele dróg jest nieprzejezdnych.

Radny Bolesław Mańczak: 1) wnioskował o ustawienie słupa ogłoszeniowego na Placu Wolności; 2) pytał o termin zainstalowania neostrady w Sulikowie.

Ad. 9

Andrzej Dominikowski – sołtys sołectwa Wilka monitował w sprawie przejęcia przez gminę drogi do Ksawerowa.
Jan  Jaśkiewicz – sołtys sołectwa Bierna wnioskował o odśnieżanie drogi w Biernej biegnącej  przy posesji pani Guzowskiej.

Regina Solska – sołtys sołectwa Stary Zawidów: 1) monitowała w sprawie wykonania  rowu melioracyjnego przy posesji Delijewskiego; 2) pytała, czy osoby mające zasądzoną pracę na cele publiczne mogą odpracować karę na terenie swojej wsi.
Stanisław Kowalski - sołtys sołectwa Mała Wieś Dolna prosił o pomoc w sprawie samochodów ciężarowych  jadących przez Małą Wieś Dolną.

Jan Kolbuch – sołtys sołectwa Studniska Dolne: 1) monitował w sprawie przepustu przy przystanku na żądanie w Studniskach Dolnych; 2) prosił o interwencję w Starostwie w sprawie remontu drogi przez Studniska Dolne, na odcinku od krzyża do posesji Strygi. 

Elżbieta Wadzicka – sołtys sołectwa Skrzydlice prosiła o umożliwienie bezrobotnym z miejscowości położonych blisko Zawidowa, comiesięczne rejestrowanie się  w Zawidowie.

Ad. 10

Dyr. gimnazjum Jolanta Loritz-Dobrowolska  wyjaśniła, że Kurator na wniosek szkoły może ucznia przenieść do innej szkoły, ale za zgodą tamtejszego dyrektora.  Nie zdarza się to często i w żadnym stopniu nie rozwiązuje problemu z uczniem. Jest to jedynie  zamiana szkół. Gimnazjum może udzielić uczniowi nagany lub zawiesić go w prawach ucznia.  Dyrektor mówiła o braku współpracy z rodzicami, uczniów którzy sprawiają problemy wychowawcze. Szkoła jest bezradna.  Nie ma wsparcia instytucjonalnego. 
Wójt udzielił następujących odpowiedzi:

1. Chodniki na Placu Wolności  zostaną uprzątnięte.
2. W Biuletynie zostanie zamieszczony wykaz dróg, w rozbiciu na kategorie,

3. Prace nad opracowaniem dokumentacji wodociągowania i kanalizacji Starego Zawidowa ani na chwilę nie zostały zaniechane. Sporządzony jest plan aglomeracji, w którym przedstawiony  jest  przebieg sieci kanalizacyjnej,
4. Inwentaryzacja studzienek kanalizacyjnych to zadanie żmudne i pracochłonne, ale niezbędne, i z pewnością będzie zrealizowane.
5. Wójta zbulwersowały słowa radnego Kryńskiego. Przypomniał, że w 2003r. w Miedzianej wykonany był wodociąg, który gmina spłaca do dzisiaj.

Radny Kryński stwierdził, że Miedziana była ostatnią wsią zwodociągowaną w gminie. Zdaniem radnego to żadna  łaska ze strony Wójta Gminy..
Wójt sprostował, że w gminie są jeszcze wsie nie zwodociągowane. 

Faktura za prace wykonane przez radnego wpłynęła 28 lub 29 grudnia ubiegłego roku, a prace wykonano w okresie jesiennym. Wójt zaapelował, aby rady sołeckie nie dokonywały  uzgodnień  z wykonawcami. To niewłaściwe. Budżet gminy realizuje Wójt Gminy i tylko on dysponuje środkami finansowymi. Na każde zadanie potrzebne jest zlecenie, bądź umowa podpisana przez Wójta i Skarbnika Gminy. Nie ma podstaw prawnych do realizacji faktur wystawionych za prace wykonane, bez zlecenia Wójta. Sytuacja w Miedzianej zaskoczyła go, bowiem sołtys deklarował, że rada sołecka wszystkie prace wykona we własnym zakresie. Teraz okazało się, że za roboty trzeba zapłacić. Wójt stwierdził, że dokładnie zbada sprawę i postara się radnemu zrekompensować koszty.
Radny Kryński  stwierdził, że rada sołecka zleciła mu to zadanie  i Wójt o tym wiedział. Dwa lata temu, gdy wykonywał prace na boisku, żadne zlecenie nie było potrzebne. Otrzymane wynagrodzenie przeznaczył na cele społeczne. Teraz postąpiłby podobnie. Radny wykonał remont świetlicy za10.000 zł  i nie upominał się o wynagrodzenie. Nie potrzebuje pieniędzy, ale chodzi o zasady. Radny stwierdził, że nie dopuści, aby biedną wieś jeszcze okradać.
Halina Stępień – główna księgowa budżetu gminy potwierdziła, że każdy wydatek z budżetu gminy musi mieć podkładkę w formie umowy, czy zlecenia. Nie ma innej możliwości wydatkowania pieniędzy. Rada sołecka może dysponować, ale nie wydawać pieniędzy. 

6. Ustawienie tablic informacyjnych na cmentarzach komunalnych jest zasadne.
7. Drogi gminne w miarę możliwości odśnieżane są systematycznie. Gorzej jest z drogami dojazdowymi, a taką jest droga, o której mówił sołtys z Biernej. Gminy nie stać na utrzymanie wszystkich dróg wewnętrznych. 
8. Telekomunikacja zwleka z instalacją stałego łącza internetowego. Były pisma, interwencje telefoniczne. Wójt rozważa skierowanie skargi do Urzędu Regulacji Telekomunikacji.

9. Są plany ustawienia nowego słupa ogłoszeniowego na rynku, 

10. Powiat nie chce przekazać gminie  drogi do Ksawerowa.  Przygotowywana jest zmiana klasyfikacji dróg i może przy tej okazji gmina przejmie tę drogę. 

11. Przy drodze w Starym Zawidowie nie ma miejsca na utworzenie rowu melioracyjnego. Nie pozwala na to układ drogi. Tu nie chodzi o pieniądze, a o sposób wykonania prac. 

12. Gmina nie jest stroną w sprawie odpracowywania kar nakładach przez sąd. Osoby skazane same powinne w sądzie wnioskować o pracę na terenie naszej gminy. Odpracowanie kary odbywa się za pośrednictwem  Gminnego Zakładu Komunalnego w Sulikowie. 
13. W sprawie rejestrowania się w Zawidowie bezrobotnych z okolic Zawidowa, prowadzone już były rozmowy. Problem tkwi w tym, że bezrobotni z Zawidowa narzekają na wydłużone kolejki.
14. W sprawie terenu pod przystanek na żądanie w Studniskach Dolnych, Wójt prosił o cierpliwość i wyrozumiałość, bowiem sprawy gruntowe wymagają długiej procedury. 

15. Po raz kolejny  Wójt wystąpi do Starostwa w sprawie remontu drogi przez Studniska.

16. Interwencje Wójta w Starostwie w sprawie zakazu jazdy przez Małą Wieś Dolną ciężkiego sprzętu nie przyniosły rezultatu. 

Radny Polowy stwierdził, że nie zadawala go odpowiedź Wójta. Fakty są takie, że ze względu na nieprzejezdną drogę nie dojechała karetka do chorej. Radny przypomniał, że kilkakrotnie wnioskował o przekazanie radnym wykazu dróg, z  podziałem na kategorie. Wówczas było to niemożliwe. Teraz okazuje się, że taki sam wniosek  można zrealizować bez problemu.
Wójt stwierdził, że nie rozumie z czym radny się nie zgadza. Przypomniał, że wykazy dróg miał dostarczyć radnym po sporządzeniu ewidencji dróg i mostów.

Solska Regina  poinformowała, że  osoby skazane zgłaszały chęć odpracowania kary w Sulikowie, lecz sędzia kierował ich do Zawidowa twierdząc, że bezrobotni  nie mają środków na dojazd do Sulikowa.
Wyjaśniając pani Solskiej, Wójt stwierdził, że  w sądzie należy wnioskować o odpracowanie kary poprzez Gminny Zakład Komunalny w Sulikowie. A wówczas wystarczy tylko raz przyjechać do GZK, gdzie otrzyma zlecenie pracy w swojej wsi. 
Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego złożył następujące wyjaśnienia:

1) drogi gminne odśnieżane są w miarę możliwości, ale trudno jest utrzymać przejezdność dróg podczas ciągłych opadów śniegu,

2) awaria śmieciarki trwała 5 dni. W okresie tym śmieci można było gromadzić w workach. Kierownikowi nasuwa się pytanie, czy mieszkańcy mają wystarczającą ilość kubłów, skoro kilkudniowe opóźnienie w odbiorze śmieci powoduje nagromadzenie się dużej ilości śmieci obok kubłów. 
3) Odnosząc się do stanowiska Komisji Społecznej w sprawie zwrotu  państwu M. części kosztów remontu dachu budynku przy ul. Zgorzeleckiej 1, kierownik GZK stwierdził, że nie zgadza się ze stanowiskiem Komisji Społecznej, która podzieliła stanowisko państwa M. Remont wykonany był bez uzgodnienia z Zakładem, bez umowy, dokumentacji i  odbioru. W tej sytuacji kierownik nie może uczestniczyć w kosztach remontu dachu. Państwo M. kilkakrotnie byli informowani, że GZK nie ma środków na remont dachu, a mimo to rozpoczęli prace. Kierownik ma też wątpliwości do „ stanu wyższej konieczności”. Jego zdaniem mieszkańcy budynku mogli wiedzieć o zamiarze sprzedaży lokalu użytkowego i chcieli wykorzystać sytuację, że jeszcze jest to budynek komunalny. 
Radny Polowy uważał, że drogi są źle utrzymane, bez względu na opady śniegu.

Radny Mańczak stwierdził, że w zakresie odbioru śmieci można z sąsiednim zakładem zawrzeć umowę wspomagającą. 

Robert Starzyński odnosząc się do wyrażonej przez Tadeusza Baranka na Komisji Rozwoju Gminy, krytyki stawek podatku rolnego, poinformował, że  w latach 1990-1994, gdy p. Baranek był radnym stawki podatku wzrosły o 188%, gdy  od początku kadencji tej rady podatek wzrósł o 9%. 

Ad. 11

W sprawach różnych:

1. Wójt Gminy podziękował wszystkim, którzy wsparli jego działania na rzecz  praw miejskich dla Sulikowa i zadeklarowali swój udział w komisjach konsultacyjnych. Wójt zachęcał  do udziału w konsultacjach i wyrażenie swojego „tak” dla ubiegania się o prawa miejskie dla Sulikowa.
2. Przewodniczący Rady stwierdził, nie podaje terminu marcowej sesji, bo jest on uzależniony od wyników konsultacji społecznych. Tematem sesji będzie kanalizacja gminy i gospodarka odpadami komunalnymi.

Konwent odbędzie się 2 marca br. o godz. 16.00 i 17.00.

3. Przewodniczący prosił radnych o terminowe  dostarczenie oświadczeń majątkowych.

Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, przewodniczący zamknął XXVI w kadencji sesję Rady Gminy Sulików.                                     ( godz. 16.45)

                                                                                                                      Przewodniczący 
                                                                                                                          Rady Gminy

Protokołowała:                                                                                             Franciszek  Fleszar

L.Rychtarczyk
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